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Det har tatt 20 år å få gradvis aksept 
for grasrotkvinners deltakelse og innflytelse!

samfunnet til en ny global handlingsplan.  HC har 
også gjennomført et ekspertmøte der synspunkter  fra 
et kvinneperspektiv  på den nye handlingsplanen ble 
diskutert og rapportert.  Representanter fra HC er med i 
FNs ”policy units” som skal diskutere og lage innspill til 
handlingsplanen. I alle disse gruppene er representanter 
for grasrotkvinneorganisasjoner med sammen med 

andre eksperter. 
Det gir håp. Kanskje kan dette bidra til en handlingsplan 
som tar på alvor grasrotkvinners ressurser, erfaringer og 
kunnskap – som så settes ut i praksis.

Mer informasjon finner du på internett: 
https//:huairou.org/who-we-are

Sekretariatets lille hjørne

Engasjerte LOP-pensjonister

Drivkraften har vært
huairou commission 

Grasrot - lokale kvinner organiserer seg

En engasjert LOP-er deler med oss en historie om hvordan kvinner nå blir 
hørt og  har  fått innflytelse på lokalt, nasjonalt og internasjonalt nivå. 

Historien begynte i 1995 da FN arrangerte en 
verdenskonferanse om kvinnespørsmål i Bejing, Kina. 
Da var det en stor gruppe uorganiserte grasrot kvinner 
som drog dit for å prøve å påvirke det som ble diskutert.

Lederen av FNs bosettingskommisjon (UN-Habitat) ble 
så imponert over deres innsats at han ba dem organisere 
seg for å delta og komme med sine synspunkter og 
erfaringer på den neste FNs verdenskonferanse i 
Istanbul, Habitat II, i 1996 der bærekraftig byutvikling, 
boliger for alle m.v. skulle diskuteres. Han døpte dem 
Huairou Commission etter navnet på landsbyen  i Kina 
der de holdt til. 

De organiserte seg, og den internasjonale organisasjonen 
Huairou Commission (HC)  har nå eksistert i 20 år. 
Den er blitt et nettverk av nettverk i ca. 50 land med 
hovedkvarter i New York. Formålet er å støtte og styrke 
grasrotkvinner og  få aksept for at deres erfaringer 
og kunnskap er viktig både på lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt nivå.

Grasrotkvinners organisasjoner 
I en rekke land har fattige, lokale (grasrot) kvinner 
organisert seg for å løse lokale problemer og bedre 
levekårene til seg, sin familie og lokalsamfunnet. 
Grasrotkvinnenes organisasjoner som består av 
hundrevis av kvinner har selv organisert seg, og driver 
ulike typer innsats; kartlegging av utsatte steder ved 
naturkatastrofer, utvikling av planter m.v. som kan 
tåle flommer, samarbeid med lokale myndigheter 
om forebygging av naturkatastrofer, organisering 
av nødarbeid ved katastrofer, tryggere byområder 
for kvinner/jenter, hjelpetiltak ved HIV/aids, 
rettigheter for kvinner til land, eiendom, utdanning, 
kredit, fattigdomsbekjempelse gjennom microlån til 
inntektsgivende arbeid med mer.

Huairou gir hjelp til selvhjelp
Det har tatt 20 år å få gradvis aksept for grasrotkvinners 
deltakelse og innflytelse.  Nå deltar grasrotrepresentanter 
fra HC på alle FN-konferanser.  HC samarbeider med 
de fleste FN organisasjoner, får finansiell støtte fra en 
rekke land, internasjonale og nasjonale organisasjoner 
bl.a. Norad. 

Bistanden fra hovedkvarteret for HC er ”hjelp til 
selvhjelp”.  Hovedkvarteret i New York gir finansiell 
og annen støtte til de lokale kvinneorganisasjonene 
som er tilknyttet HC. Hovedkvarteret bidrar bl.a. 
med å organisere samlinger der grasrotkvinner kan 
utveksle erfaringer (likemannslæring) på en rekke 
områder, utvikle nye metoder, opplæring gjennom 
”Grassroot Academy”, trening i samarbeid med lokale 
og  internasjonale  myndigheter m.v.
Hovedkvarteret har også en hovedoppgave i å skaffe 
midler til aktivitetene som grasrotorganisasjonene 
driver, og de organiserer (på billigst mulige måte) 
virksomhetene, har et sekretariat, et styre, et ”advisory 
board” og en gruppe fagfolk.  Endel enkeltpersoner 
er medlemmer fra organisasjonen ble startet, endel 
internasjonale organisasjoner er samarbeids/partnere 
og, som sagt, grasrotorganisasjoner i ca. 50 land i alle 
regioner er medlemmer av HC. Lederen av HC har fått 
FNs høyeste utmerkelse for sin innsats.

En ny verdenskonferanse, Habitat III, 
skal holdes i 2016
Samarbeid med FN-organisasjoner foregår, som nevnt, 
på en rekke områder. Et viktig arbeid som nå pågår 
for fullt, er forberedelser til neste verdenskonferanse 
om bærekraftig byutvikling, Habitat III, som skal 
holdes i Equador i oktober.  HC er sterkt involvert i 
forberedelsene, og har fått hovedansvaret for en rekke 
oppgaver,  bl.a. å koordinere synspunktene fra det sivile 
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